
POŘADATEL: Neurochirurgická klinika FN Olomouc

ODBORNÝ GARANT:  
prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D.
doc. MUDr. Ondřej Kalita, Ph.D., MBA 
Mgr. Miluše Šimáková   

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské 
komory. Počet přidělených kreditů: 6.

PROGRAM
Další informace najdete na:  
https://www.fnol.cz/kalendar-akci/olomoucke-neurochirurgicke-dny

OLOMOUCKÉ NEUROCHIRURGICKÉ DNY

2. června 2023 8.30 – 17.00 hod.

Hotel Flora Olomouc (Krapkova 439/34, Olomouc)

https://www.fnol.cz/kalendar-akci/olomoucke-neurochirurgicke-dny


PROGRAM
7:00 Registrace účastníků

08:30 – 09:00
ZAHÁJENÍ  A KŘEST UČEBNICE

09:00 – 10:10 SPOLEČNÁ LÉKAŘSKÁ A SESTERSKÁ SEKCE
SPONDYLOCHIRURGIE
přednáškový sál v přízemí
předsednictvo: L. Hrabálek, M. Mrůzek

L. Hrabálek: Přední mezitělové fúze lumbosakrální páteře (10 + 2 min)

J. Jablonský: Spinální metastázy (8 + 2 min)

T. Wanek: Zadní spondylektomie horní hrudní páteře u patologických 
zlomenin (6 + 2 min)

M. Mrůzek: Srovnání endoskopické a mikrochirurgické techniky při 
operacích výhřezů meziobratlových plotének (8 + 2 min)

P. Stejskal: Operace výhřezu meziobratlové ploténky bederní páteře (6 + 2 min)

V. Novák: Minimálně invazivní stabilizace sakroiliakálního skloubení (6 + 2 min)

J. Jablonský: Konzervativní léčba ve spondylochirurgii (6 + 2 min)

Š. Trnka: Kokcygodynie (6 + 2 min)

10:10 – 10:30 Přestávka

10:30 – 12:00 SPOLEČNÁ LÉKAŘSKÁ A SESTERSKÁ SEKCE
NEUROCHIRURGIE GLIOMŮ
přednáškový sál v přízemí
předsednictvo: M. Doležel, O. Kalita

L. Tučková, D. Hraboš: Histologická a molekulární charakteristika gliálních 
nádorů (10 + 2 min)

M. Žárská: Translační studie kandidátních prediktivních biomarkerů 
ve vztahu k antivirové terapii glioblastomu (10 + 2 min)

K. Balážová: Funkční MRI a traktografie (8 + 2 min)

O. Kalita: Awake surgery z pohledu neurochirurga (8 + 2 min)

L. Vaculíková: Anestezie u Awake surgery (8 + 2 min)

M. Halaj: Neuro-monitorace u Awake surgery (6 + 2 min)

L. Smělá: Monitorace řečových funkcí u Awake surgery z pohledu logopeda 
(8 + 2 min)

M. Doležel: Současný pohled na onkoterapii nízkostupňových gliomů (8 + 2 min)

M. Šlachta: Volumetrické hodnocení rezidua nádorů mozku (6 + 2 min)

12:00 – 13:05 Oběd

13:05 – 13:45 LÉKAŘSKÁ SEKCE
ZVANÉ PŘEDNÁŠKY
přednáškový sál v 10. patře
předsednictvo: L. Hrabálek

M. Valeš: Digitální patologie – ZEISS CONVIVO (15 + 5 min)

J. Trdá: Využití virtuální reality v neurochirurgii a rehabilitaci (15 + 5 min)

13:50 – 15:20 LÉKAŘSKÁ SEKCE
CHIRURGIE BAZE LEBNÍ A DĚTSKÁ NEUROCHIRURGIE
přednáškový sál v 10. patře
předsednictvo: L. Hrabálek, D. Krahulík

L. Hrabálek: Operace sinonazálních tumorů (8 + 2 min)

V. Novák: Transnazální endoskopické operace adenomů hypofýzy  
(6 + 2 min)

J. Schovánek: Adenomy hypofýzy z pohledu endokrinologa (8 + 2 min)

M. Hampl: Výsledky operační léčby schwannomu n. VIII na naší klinice 
v letech 2010 – 2021 (6 + 2 min)

D. Krahulík: Neurochirurgická léčba nádorů mozku u dětí (8 + 2 min)

P. Pokorná: Molekulární profilování v diagnostice a terapii dětských 
pacientů s nádory CNS (8 + 2 min)

Z. Pavelka: Cílená léčba dětí s LGG inhibitory MAPK dráhy (soubor pacientů) 
(8 + 2 min)

P. Tinka: Personalizovaná léčba dětí s CNS tumory (přehled kazuistik) (8 + 2 min)

15:20 – 15:40 Přestávka



16:00 – 17:00 LÉKAŘSKÁ SEKCE
NEUROMODULACE  A VÁRIA 
přednáškový sál v 10. patře
předsednictvo: M. Nevrlý, M. Gabryš

M. Nevrlý: Extrapyramidové syndromy (10 + 2 min)

D. Krahulík: Současné možnosti provedení hluboké mozkové stimulace 
(8 + 2 min)

M. Gabryš: Neuromodulační léčba bolesti ve FNOL (8 + 2 min)

F. Blažek: Sakrální stimulace (6 + 2 min)

D. Pohlodek: Management poúrazových hydrocefalů (6 + 2 min)

D. Pohlodek: Indikace k VP drenáži z pohledu neurochirurga (6 + 2 min)

13:00 – 14:30 SESTERSKÁ SEKCE 
BLOK A
přednáškový sál v přízemí
předsednictvo: A. Drobiličová, M. Šimáková

K. Přikrylová, A. Smějová: Perioperační péče u pacientky se střelným 
poraněním hlavy (8 + 2 min)

K. Bičová, Z. Husáková Mereďová: Možnosti drenáže likvorových cest (8 + 2 min)

B. Kolářová: Strategie subakutní rehabilitace po neurochirurgických 
výkonech (10 + 2 min)

R. Valentová, K. Klevarová: Edukace pacientů po operaci páteře – využití 
kompenzačních pomůcek (10 + 2 min)

M. Leznová: Za kolik to dneska máme? (8 + 2 min)

S. Rábová, K. Hrubá: Kazuistika – válečné devastující poranění dolních 
končetin (8 + 2 min)

Š. Slováčková: Transpedikulární fixace hrudní a bederní páteře (8 + 2 min)

V. Karešová: Neurochirurgie z pohledu anesteziologické sestry (8 + 2 min)

14:30 – 14:50 Přestávka 

14:50 – 16:20 SESTERSKÁ SEKCE 
BLOK B 
přednáškový sál v přízemí
předsednictvo: D. Chocholková, S. Rábová

I. Stránská, M. Vybíralová: Spondylodicitidy v době COVIDU (8 + 2 min)

J. Procházková: Léčba chronické bolesti neuromodulační metodou  
(10 + 2 min)

V. Jehlíková: Četnost výskytu glioblastomu v souvislosti s věkem pacientů 
(8 + 2 min)

L. Krátká: Péče o pacienty na onkologické klinice po neurochirurgickém 
výkonu (8 + 2 min)

M. Petřeková: Lék, který nejde předepsat…? (8 + 2 min)

J. Švecová: LUMIR XLIF cage (10 + 2 min)

K. Nosková, N. Knajblová: Hydrocefalus u dospělého pacienta (8 + 2 min)

K. Borovičková: Z neskutečné energie k absolutnímu vyhasnutí (8 + 2 min)

Po skončení odborného programu následuje společná večeře.


